COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

26,314,383.87
1568,506.70

14,874.23

0.00
0.00

0.00
0.00

26,482,764.80

0.00
0.00

52,095,401.95

30,721,950.44
0.00

-25,332,629.39
0.00
0.00

0.00

57,484,723.00

83,967,487.80

2024
22,473,610.96
167,298.32
14,874.23
0.00

0.00

0.00

0.00

22,655,783.51

0.00
0.00

51,726,585.06

29,784,253.29
0.00

-20,892,637.49
0.00

0.00

0.00

60,618,200.86

83,273,984.37

PASIVO 2025 2024

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 5,960,306.03 10,017,694.33
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a 0.00 0.00
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00]
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracion a Corto Plazo 0:00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00]
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00]
Total de Pasivos Circulantes 5,960,306.03 10,017,694.33]
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00]
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos.leleng’s de Terceros en Garantia y/o 0.00 0.00
en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo 5,907,267.05 250,000.00
Total de Pasivos No Circulantes 5,907,267.05 250,000.00,
Total del Pasivo 11,867,573.08 10,267,694.33
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00]
Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Puablica/Patrimonio Generado 72,099,914.72 73,006,290.04
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -898,047.64 2,671,081.78
Resultados de Ejercicios Anteriores 58,337,602.72 55,666,520.94
Revallios 10,863,549.47 10,863,549.47
Reservas 0.00 0.00]
Rechﬁcacwnes de Resultados de Ejercicios 3,796,810.17 3.805,137.85
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A li

de la Hacienda Publica/Patrimonio Di00; 9:90
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultaqo por Tenencia de Activos no 0.00 0.00
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio 72,099,914.72 73,006,290.04
Total del Pasivo y Hacienda 83,967,487.80 83,273,984.37

Pablica/Patrimonio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

C.P. RAFAEL NZUELA HICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

DR. ALEJANDRO CARRASCO TALAVERA
DIRECTOR DE CONTROL, ANALISIS Y EVALUACION, CON LAS FUNCIONES
ESTABLECIDAS EN EL ARTICULO 15 DE LA LEY DE LA COMISION ESTATAL
DE LOS DERECHOS HUMANOS, POR AUSENCIA DEFINITIVA DEL
PRESIDENTE.






