

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS					
Estado de Situación Financiera					
Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024					
ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	26,314,383.87	22,473,610.96	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,960,306.03	10,017,694.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	153,506.70	167,298.32	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	14,874.23	14,874.23	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<b>26,482,764.80</b>	<b>22,655,783.51</b>	<i>Otros Pasivos a Corto Plazo</i>		
			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>5,960,306.03</b>	<b>10,017,694.33</b>
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	52,095,401.95	51,726,585.06	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	30,721,950.44	29,784,253.29	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-25,332,629.39	-20,892,637.49	Provisiones a Largo Plazo	5,907,267.05	250,000.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	<b>5,907,267.05</b>	<b>250,000.00</b>
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<i>Total del Pasivo</i>	<b>11,867,573.08</b>	<b>10,267,694.33</b>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<b>57,484,723.00</b>	<b>60,618,200.86</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>83,967,487.80</b>	<b>83,273,984.37</b>	Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>72,099,914.72</b>	<b>73,006,290.04</b>
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-898,047.64	2,671,081.78
			Resultados de Ejercicios Anteriores	58,337,602.72	55,666,520.94
			Revalúos	10,863,549.47	10,863,549.47
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,796,810.17	3,805,137.85
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>72,099,914.72</b>	<b>73,006,290.04</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>83,967,487.80</b>	<b>83,273,984.37</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



C.P. RAFAEL VALENZUELA LIGÓN  
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



DR. ALEJANDRO CARRASCO TALAVERA  
DIRECTOR DE CONTROL, ANÁLISIS Y EVALUACIÓN, CON LAS FUNCIONES ESTABLECIDAS EN EL ARTÍCULO 15 DE LA LEY DE LA COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS, POR AUSENCIA DEFINITIVA DEL PRESIDENTE.